Πρβλ. σχετικά, σελ. 8 της Ανακοίνωσης της Επιτροπής C (2019) 5494 final «Κατευθυντήριες γραμμές για τη συμμετοχή 

προσφερόντων και αγαθών από τρίτες χώρες στην αγορά δημοσίων συμβάσεων της ΕΕ». 
18

Άρθρο 19 ν. 4412/2016. 

Ανέρχεται στο ποσό των 5.805,10 ευρώ (πέντε χιλιάδες οκτακόσια πέντε ευρώ και δέκα λεπτά) για όλες τις 

ομάδες και εφ’ όσον ο προσφέρων συμμετέχει για το σύνολο των ομάδων  Α, Β, Γ και Δ των υπό 

προμήθεια ειδών.  

Σε περίπτωση που κάποιος οικονομικός φορέας θέλει να συμμετάσχει σε κάποια από τις ομάδες Α, Β, Γ και 

Δ η εγγύηση συμμετοχής ανάλογα με τις ομάδες που συμμετέχει σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΟΜΑΔΕΣ ΠΟΣΟ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ (σε €) 

Α 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΥΛΙΚΑ, CPV 44111000-1  

1.451,61 
Χίλια τετρακόσια πενήντα ένα ευρώ και εξήντα ένα λεπτά 

Β 
ΑΔΡΑΝΗ ΥΛΙΚΑ, CPV 14212200-2 

967,68€ 
Εννιακόσια εξήντα εφτά ευρώ και εξήντα οχτώ λεπτά 

Γ 
ΨΥΧΡΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣ, CPV 44113620-7  

1.451,61€ 
Χίλια τετρακόσια πενήντα ένα ευρώ και εξήντα ένα λεπτά 

Δ 
ΕΤΟΙΜΟ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ, CPV 44114000-2  

1.934,20 € 
Χίλια εννιακόσια τριάντα τέσσερα ευρώ και είκοσι λέπτα 

Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για ένα ή περισσότερα τμήματα της σύμβασης, το ύψος της εγγύησης 

συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας του/των προσφερομένου/ων τμήματος/τμημάτων

[...]

είναι το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση 

δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία 

μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά 

συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθροτης Διακήρυξης,  το 

αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.